

2023-08-01

Till
Gävle kommun
Hofors kommun
Ockelbo kommun
Sandviken kommun
Älvkarleby kommun

Missiv - Förslag till avfallstaxa 2024

Förslag till beslut

Kommunalförbundet Gästrikre återvinnare överlämnar förslag till avfallstaxa för 2024, för beslut om fastställande i kommunfullmäktige i Gävle, Hofors, Ockelbo, Sandviken och Älvkarleby kommuner.

Följande förslag till beslut föreslås:

•Att kommunfullmäktige i Gävle, Hofors, Ockelbo, Sandvikens och Älvkarleby kommun fastställer avfallstaxa för år 2024 enligt förslag.

Beskrivning av ärendet

Gästrikre återvinnare har enligt förbundsordningen ett uppdrag att ta fram förslag till avfallstaxa för Gävle, Hofors, Ockelbo, Sandviken och Älvkarleby kommuner. Avfallstaxan ska beslutas av medlemskommunernas kommunfullmäktige.

Tydlig miljöstyrning av taxorna och kostnadstäckning är grunden. Det ska löna sig att sortera bra och minska på avfallet. Förbundet har tydliga krav på att effektivisera och göra besparingar i verksamheten och prognoser visar att förbundet klarar det.

Förbundet har enligt rambudget ett underskott till år 2024, till följd av bland annat fortsatt hög inflation (10,5 % april 2023), höjd lönerrevision (4,1 %), och höjda räntor. Därtill har förbundet ett behov av att bidra med mer eget kapital för att stärka soliditeten, som i dagsläget ligger under målnivån.

Givet att kostnadsökningarna är bra mycket högre än vad intäkterna ökar ser förbundet det som positivt att bara behöva höja avfallstaxan med i snitt 4,4 %. Det visar på att förbundet tar ansvar när det blir tufft ekonomiskt och inte höjer mer än absolut nödvändigt.

Förslag till Avfallstaxa 2024 bifogas samt beskrivs och förklaras i bifogade handlingar.

Gästrikre återvinnarens direktion tog beslut i ärendet 20230601.

Handlingar:

Förslag till Avfallstaxa 2024 – själva taxedokumentet med alla föreslagna justeringar.

Beslutsunderlag till Avfallstaxa 2024 - underlag för beslut till Gästrike återvinnare direktion och medlemskommuner med förklaringar, konsekvenser, bakgrund och ekonomiska förutsättningar.

Frågor och svar om avfallstaxan. Allmänna frågor och svar som har sammanställts.

Protokoll från Gästrike återvinnare direktion från 20230601, med taget beslut gällande avfallstaxa 2024.